MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SERRINHA

Estrada Vicinal de Aparecida, s/n, Bairro Aparecida, Serrinha – Bahia, CEP: 48700-000
Email: gabinete@serrinha.ifbaiano.edu.br

EDITAL Nº 05/2017

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES
PROCESSO SELETIVO 2017

A Diretora  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  (IF

Baiano) Campus Serrinha, no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação

para  preenchimento  final  das vagas remanescentes  do Processo Seletivo  2017,  para

ingresso no Curso Técnico Integrado em Agroecologia e no Curso Técnico Subsequente

em Agropecuária, nos seguintes termos:

1. DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS

1.1  As(os)  candidatas(os)  convocadas(os)  deverão  comparecer  à  reunião  que  será

realizada no dia 27 (vinte e sete) de março de 2017 (dois mil e dezessete), às 09h00min,

na Secretaria de Registros Acadêmicos (SRA) do IF Baiano Campus Serrinha.

1.2 Durante a reunião, serão selecionadas(os), por ordem de classificação e obedecendo

à  política  de  Reserva  de  Vagas,  as(os)  candidatas(os)  aptas(os)  e  presentes  (ou

suas/seus representantes legais) para a realização da matrícula até que todas as vagas

disponíveis sejam preenchidas.

2. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MATRÍCULA

2.1  As(os)  candidatas(os)  convocadas(os)  deverão  estar  munidas(os)  dos  seguintes

documentos, em via original e cópia, para a efetivação da matrícula:

mailto:gabinete@serrinha.ifbaiano.edu.br

I. Comprovante  de  quitação  com  o  Serviço  Militar  (para  candidatos  do  sexo

masculino maiores de 18 anos);

II. Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral  (obrigatório para maiores de 18
anos);

III. Cadastro de Pessoa Física (CPF);

IV. Documento de Identificação;

V. Certidão de Nascimento ou Casamento;

VI. Certificado de Conclusão ou Atestado de Conclusão do Ensino Fundamental ou do
Ensino Médio, conforme o caso, emitidos por Instituição Oficial de Ensino;

VII. Histórico Escolar do Ensino Médio ou Fundamental, emitidos por Instituição Oficial
de Ensino;

VIII. Ficha  Cadastral,  Ficha  Individual  Discente,  Questionário  Socioeconômico  e
Formulário  de Solicitação de Transporte escolar,  se necessário,  todos fornecidos pela
SRA, devidamente preenchidos;

IX. Certificação  de  Conclusão  do  Ensino  Médio  com  base  nas  notas  do  Exame
Nacional do Ensino Médio (ENEM);

X. 8 (oito) fotos 3x4 coloridas e recentes;

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Não poderá ser convalidada a efetivação da matrícula fora do prazo estabelecido no

presente Edital, em atendimento ao que estabelece o artigo 15 da Organização Didática

dos Cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio do IF BAIANO.

Serrinha, 23 de março de 2017.

Original assinado

Kelly Cristina Brito de Jesus
Diretor Geral Pro Tempore do IF Baiano

Campus Serrinha

ANEXO I – CANDIDATAS(OS) APTAS(OS) À MATRÍCULA

CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM AGROECOLOGIA

NOME TIPO DE
VAGA

CPF NOTA

ITALLO SANTOS OLIVEIRA AC 038***79590 8,24

KAILLANY MONIQUE FERREIRA DE ARAUJO AC 090***21508 8,11

TIANI FERREIRA DE ARAUJO AC 089***05592 8,1

BRENDA LIMA DE JESUS AC 073***30503 8,04

NICOLE OLIVEIRA DOS SANTOS AC 070***96525 8,01

AYNE NASCIMENTO DE ALMEIDA SILVA AC 090***47516 8

VERÔNICA SANTOS DE ARAUJO AC 087***43575 7,89

JOSÉ GLEIDSON DE ARAUJO SANTOS AC 006***16520 7,85

BRENDA DE JESUS OLIVEIRA SANTOS AC 080***29505 7,83

SAMILE CARLA SOUZA BISPO AC 054***36540 7,79

LEONARDO MATIAS OLIVEIRA CRUZ AC 517***20890 7,71

LEANDRO DE JESUS VISITAçãO AC 091***78530 7,69

JôNATAS CARVALHO DA SILVA AC 858***59516 7,69

ANA JAQUIRA DE CARVALHO SANTOS AC 047***92536 7,65

FáTIMA PEREIRA SANTOS PINHO AC 060***37509 7,61

ITHIELLY MARIA DAMIÃO MOTA AC 042***29537 7,6

MAURICIO SOUZA DOS SANTOS BARBOSA AC 048***60564 7,55

JORDANO EMANUEL OLIVEIRA DA SILVA AC 791***64568 7,5

BEATRIZ SOUZA JUNQUEIRA AC 048***21558 7,49

JURACI ALVES DE MIRANDA FILHO AC 061***09527 7,46

DANIELE MUNIZ SANTANA AC 072***04542 7,45

ADRYELE FIALHO DE LIMA AC 091***30509 7,43

MURILO ARAUJO SANTOS AC 065***64527 7,41

ALANA MONTEIRO DA SILVA AC 041***95517 7,41

YURI SILVEIRA FIGUEIREDO AC 080***93500 7,39

VICTOR EUGENIO ARAUJO SILVA AC 073***19530 7,38

JOãO VITOR LIMA DE ARAUJO AC 077***29507 7,36

LAURA FáBIA CARVALHO MOREIRA AC 049***24510 7,28

JOÃO LUCAS ROCHA DIAS AC 069***14548 7,26

IGOR DE PAULA SANTOS AC 860***12588 7,25

NARCISO JOSE BATISTA NETO AC 039***83526 7,22

ADRYELLE DE OLIVEIRA ARAUJO AC 069***21583 7,17

HEMILLY CAROLINA BARBOSA DOS SANTOS AC 059***91580 7,16

NATALIA DE OLIVEIRA SACRAMENTO AC 068***40500 7,13

ANTONIO SÁVIO TORRES PRADO GUIMARÃES AC 090***91500 7,11

GISELLE MAIA GOMES AC 070***87554 7,11

BRENDA DE PAULA OLIVEIRA AC 046***66512 6,99

AYLON DOS SANTOS SANTANA AC 072***11506 6,99

VINICIUS SANTANA ARAUJO DE MIRANDA AC 077***84508 6,94

HUGO DE PAULA SANTOS AC 860***23512 6,93

LEVI GOIS VILLA FLOR AC 070***66540 6,88

FERNANDA GABRIELE SILVA SOUZA AC 041***04569 6,78

ATINARA CARVALHO DE SOUSA AC 863***27555 6,77

KAYLANE DO AMOR DIVINO SANTANA AC 072***21571 6,77

EVELYN DA SILVA MEIRELES AC 090***85510 6,74

CAIO GUILHERME CARNEIRO SOUZA AC 055***46550 6,72

IRIS DOS SANTOS DE ALMEIDA AC 090***13570 6,7

LARISSA DE ALMEIDA SILVA AC 067***99558 6,63

AMANDA DOS SANTOS TORRES LIMA AC 038***05556 6,58

ROBERT DE CARVALHO LIMA AC 085***00558 6,57

ANA PAULA DE JESUS CARVALHO AC 067***33501 6,55

FRED SILVA SANTOS AC 013***14576 6,54

WILIAN GUILHERME SANTANA OLIVEIRA AC 090***73545 6,53

LUIZ AUGUSTO FARANI DE CARVALHO JUNIOR AC 072***84573 6,5

BEATRIZ ALMEIDA LIMA AC 084***52550 6,43

RAIANE GONZAGA DE ALMEIDA AC 076***85510 6,41

ANTONY MACEDO SOUZA AC 047***92502 6,38

ICARO FERREIRA FREITAS DA SILVA AC 456***05515 6,28

JOHNATA COSTA PEDREIRA AC 091***64564 6,19

MELQUISEDEQUE COSTA DE CARVALHO AC 047***28569 6,13

MICAELI SANTANA DA SILVA E SILVA AC 089***82558 5,95

HELOISA HELENA SOUSA CARVALHO DREBR 088***25512 6,7

FRANCIELY CARVALHO LIMA DREBR 074***33536 6,49

GUILHERME RAMOS DA SILVA DREBR 802***00525 6,01

DARIO OLIVEIRA BORGES DREBR 064***72529 5,93

ESMERALDO DOS SANTOS SILVA JÚNIOR PPIBR 039***56516 6,94

RENAN OLIVEIRA LIMA PPIBR 090***72550 6,94

ÍTALO COSTA DE JESUS PPIBR 071***83542 6,9

ESDRAS MARTINS DA MOTA PPIBR 091***13569 6,86

LEIA DOS SANTOS DE MEIRELES PPIBR 091***42569 6,83

LUDMILA DOS SANTOS PEREIRA PPIBR 076***46583 6,8

TAMIRES DE JESUS GAMA PPIBR 090***42554 6,76

NATáLIA PEREIRA SILVA PPIBR 091***81560 6,74

UELITON SANTOS DA SILVA PPIBR 091***23510 6,7

JESSé LIMA MARTINS PPIBR 086***38582 6,7

WILDER SANTOS DE OLIVEIRA PPIBR 091***53567 6,7

YURE SANTANA FERREIRA PPIBR 044***07566 6,7

SINDYELLE RIBEIRO SOUZA PPIBR 081***41523 6,64

LUANA SANTOS OLIVEIRA PPIBR 091***11504 6,63

LUCIANA NASCIMENTO DE CARVALHO LIMA PPIBR 090***51580 6,62

DAMIANA SANTOS DE SOUZA PPIBR 091***46578 6,6

DOUGLAS HENRIQUE MENEZES DA SILVA PPIBR 049***48546 6,59

PATRICIA DE JESUS TEIXEIRA PPIBR 053***42545 6,48

ANA VALERIA DE OLIVEIRA SILVA PPIBR 089***04528 6,42

WELINGTON SANTOS NASCIMENTO PPIBR 083***77502 6,38

ÉLEN SANTANA COSTA PPIBR 091***83542 6,32

JAéCIO MáRIO SILVA DE ALMEIDA PPIBR 034***48505 6,29

GENáRIO SANTOS SANTANA PPIBR 086***53584 6,1

CLEITON NUNES PEREIRA PPIBR 865***35529 6,02

EDILSON OLIVEIRA DE JESUS PPIBR 088***45586 5,73

YURI DE JESUS SANTOS PPIBR 089***51584 5,51

FLáVIO HENRIQUE DE JESUS MATOS PcD 076***87544 6,93

GEORGIA MAISE OLIVEIRA DA SILVA PcD 068***65518 6,64

ALINE LOPES DE ARAUJO PcD 036***62592 6,63

CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM AGROPECUÁRIA

NOME TIPO DE
VAGA

CPF NOTA

MARIA SOUZA LIMA DE FREITAS PPIBR 079***95580 6,81

VERIAN LIMA DE MEIRELES AC 037***17523 7,04

GEISIANE DOS SANTOS BARBOSA FREITAS PPIBR 056***02509 6,81

LUCIANE ANUNCIAÇÃO DE ALMEIDA PPIBR 054***06526 6,74

CLEIA DE JESUS SOUZA MEIRELES PPIBR 071***30586 6,72

FRANCIELE SANTOS MEIRELES E MEIRELES PPIBR 078***86540 6,72

BRUNA HELEN SILVA HERCULANO PPIBR 044***66580 6,72

EDINEIDE DOS SANTOS BARROS PPIBR 007***04564 6,67

LUZIANE MEIRELES SANTOS PPIBR 074***10599 6,66

PERLA VERôNICA JESUS DE SOUZA PPIBR 063***14551 6,62

MICHELE BISPO MEIRELES PPIBR 036***73533 6,61

JEANE BARBOSA DA SILVA PPIBR 064***57576 6,61

BáRBARA CARDOSO DOS SANTOS PPIBR 048***15540 6,59

MARIA JOSE LIMA CERQUEIRA PPIBR 086***31558 6,56

JUCELIA NOGUEIRA DE SANTANA PPIBR 003***62503 6,54

SANDRELI OLIVEIRA SANTOS PPIBR 067***29509 6,51

MANUELE SOUZA LIMA DE FREITAS PPIBR 079***31560 6,51

MAGNO FERREIRA DIAS PPIBR 066***57536 6,49

BRUNA LIMA DOS SANTOS PPIBR 086***14548 6,44

TÚLIO DEMARCUS SANTOS MADEIRO MONTEIRO AC 069***05502 7,01

FABIANA DE JESUS BATISTA DOS SANTOS AC 011***35502 6,97

VALÉRIA DE OLIVEIRA CERQUEIRA AC 859***69594 6,93

LUCAS ALMEIDA DE JESUS PPIBR 076***42575 6,39

LAVINIA LIMA RODRIGUES PPIBR 050***16599 6,39

NOEMI DA SILVA CARNEIRO PPIBR 079***46500 6,36

DAISE RIBEIRO DE JESUS PPIBR 081***88548 6,34

KEILA SUANE MOURA DOS SANTOS PPIBR 084***03530 6,33

ERENILDES CARDOSO DOS SANTOS PPIBR 053***86540 5,98

ANTONIO MILTON SANTOS DE JESUS JUNIOR PPIBR 055***06501 5,96

ERILAINE DE JESUS SANTOS PPIBR 078***38575 5,85

JOBSON CARDOSO DOS SANTOS AC 068***63505 6,92

MICHELLE MIRANDA DE SOUZA AC 040***51503 6,83

DIOGO LUCAS SENA SANTOS AC 072***57503 6,73

SIRLEIDE LIMA PINHEIRO AC 031***83589 6,72

VANEUZA SANTOS FREITAS AC 968***11587 6,72

ERICA RODRIGUES TAVARES AC 059***76526 6,71

NATIELE SILVA DOS SANTOS AC 858***24565 6,71

EDIVANIA DE SENA SANTOS AC 065***87548 6,7

VITORIA KAROLLAYNE CARNEIRO LEMES AC 078***14505 6,7

CATTILA DE SOUZA FERREIRA AC 076***30530 6,67

RAILAINE MIRANDA SANTANA AC 068***07529 6,53

CAIO HUMBERTO ALMEIDA DE OLIVEIRA SILVA AC 066***73597 6,45

DENISE CASTRO JUNQUEIRA AC 031***39548 6,45

JANESUELE SILVA FIRMO AC 033***36513 6,4

MANOELA BISPO DE OLIVEIRA AC 075***85588 6,4

KALIANE DO AMOR DIVINO SANTANA AC 069***67585 6,4

MILENA SOUZA DA SILVA AC 074***42544 6,31

RHANES SOUZA VIRGILIO AC 008***31574 6,14

ARIELSON DOS SANTOS PEREIRA AC 072***96570 6,12

RAIAN ANDRADE MOTA AC 036***07581 6,07

VERBENIA SILVA DE JESUS AC 035***49595 6,06

IGOR CARNEIRO AC 860***90552 5,79

LUIS HENRIQUE LIMA SANTOS AC 088***77527 5,77

FELIPE DA CONCEIçãO COSTA DREBR 073***93507 6,27